
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от

О внесении изменения в приказ 
министерства труда и социального развития 

Краснодарского края от 11 августа 2017 г. № 1167 
«Об утверждении перечней правовых актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается 
при проведении мероприятий по контролю (надзору), 
осуществляемых министерством труда и социального 
развития Краснодарского края и порядка их ведения»

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 
2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред­
принимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му­
ниципального контроля», Методическими рекомендациями по составлению пе­
речня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обяза­
тельные требования, соблюдение которых оценивается при проведении меро­
приятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля 
(надзора), утвержденными Правительственной комиссией по проведению ад­
министративной реформы от 18 августа 2016 г. № 6 и постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. 
№ 1240 «О министерстве труда и социального развития Краснодарского края», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодар­
ского края от 11 августа 2017 г. № 1167 «Об утверждении перечней правовых ак­
тов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю (надзору), осуществляемых министерством 
труда и социального развития Краснодарского края и порядка их ведения» изме­
нение, исключив пункт 9 раздела III «Нормативные правовые акты федеральных 
органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов 
исполнительной власти» приложения 1.

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы министер­
ства труда и социального развития Краснодарского края (Гаврилец И.В.):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликова­
ния) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет»;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте мини­
стерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

ПРИКАЗ

г. Краснодар

http://www.sznkuban.ru


3. Настоящий приказ вступает в йилу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования. [

2

Министр С.П. Гаркуша


